

**Lucrari de reparatie periodica a
drumurilor locale, comunale si strazi
din raionul Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 7 561 093,71 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	292,680	57,66	16 875,929
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 783,382	57,66	102 829,806
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,653	57,66	383,611
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 464,510	57,66	84 443,645
		Total manopera				204 532,97

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	382,110	1 117,66	427 069,063
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	278,240 555,540 197,400 254,740	1 331,67 1 337,50 1 346,67 1 367,67	370 523,861 743 034,750 265 832,658 348 400,256
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	82,520	535,00	44 148,200
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	114,408 124,236 248,220 88,200	535,00 580,20 590,20 595,25	61 208,280 72 081,727 146 499,444 52 501,050
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	495,524	535,00	265 105,340
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,016 0,001 0,001 0,000	517,14 565,86 575,75 581,10	8,274 0,566 0,576 0,000
7.	14221022055070491	Beton asfaltic, SMBg-II	t	287,042 573,074 203,616	1 331,67 1 337,50 1 346,67	382 245,220 766 486,475 274 203,559
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina, SMBg-II	t	34,040 67,965 24,150	1 331,67 1 337,50 1 346,67	45 330,047 90 903,188 32 522,080
9.	23203226000400492	Bitum	t	5,902	8 700,00	51 347,400
10.	23203226001101	Bitum	t	0,659	8 700,00	5 733,300
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	186,225	12,70	2 365,057
		Total materiale de construcții				4 447 550,36

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	592,380	82,25	48 723,255
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	65,820	82,25	5 413,695
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	78,984	786,55	62 124,866
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	29,593	1 385,25	40 993,703

5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,063	520,00	1 072,760
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	50,223	502,12	25 217,973
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	114,751	402,12	46 143,672
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	238,549	360,25	85 937,277
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	168,090	360,25	60 554,422
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	100,631	360,25	36 252,318
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,943	428,33	832,245
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	78,984	204,10	16 120,634
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	153,899	833,33	128 248,654
14.	2952260003000	Excavator	h-ut	32,436	348,56	11 305,892
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,050	400,00	1 620,000
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,446	375,00	1 292,250
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,414	375,00	530,250
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	10,532	250,00	2 633,000
19.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	10,532	316,67	3 335,169
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	29,593	220,50	6 525,257
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,349	220,50	76,955
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	37,010	380,00	14 063,800
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	47,919	258,66	12 394,727
24.	34105400056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	4,104	258,66	1 061,541
25.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	106,700	220,50	23 527,350
		Total utilaje de construcții				636 001,66

Total	lei	5 288 084,99
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	46 019,92
Total		5 334 104,91
Cheltuieli de regie	12,5 %	666 763,11
Total		6 000 868,02
Beneficiu de deviz	5 %	300 043,41
Total		6 300 911,43
TVA	20 %	1 260 182,28

Total deviz:

7 561 093,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)